Российская Федерация

Республика Алтай

Муниципальное образование

«Онгудайский район»

Контрольно-счетная палата

649440 с. Онгудай
ул. Советская, 78

тел. 8(388-45) 22-3-36; факс 22-0-47
E-mail: kspongudai@mail.ru

	[image: image1.jpg]

	Россия Федерациязы

Алтай Республика

Муниципал тозолмо

«Ондой аймак»

Шинжулеер-тоолор палата

               649440 Ондой jурт,
Совет ороом, 78
тел. 8(388-45) 22-3-36; факс 22-0-47
E-mail: kspongudai@mail.ru

ПРИКАЗ

14 июля 2023 г.

        № 5

с. Онгудай

О внесении изменений в план работы КСП МО «Онгудайский район»

на 2023 год

В соответствии со ст.14 Положения «О контрольно-счетной палате МО «Онгудайский район».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести изменения и утвердить в новой редакции план работы КСП МО «Онгудайский район» на 2023 год и (Приложение №1)

2.План работы КСП МО «Онгудайский район» на 2023 год в новой редакции разместить на официальном сайте Администрации МО «Онгудайский район» ongudai-ra.ru
Председатель

Контрольно-счетной палаты

МО «Онгудайский район»                                                               А.Ю.Ороев

                                                                                                  УТВЕРЖДЕН

                                                                Председатель КСП

                                       МО «Онгудайский район»

                                                       _______________А.Ю.Ороев

(Приказ №5  от 14.07.2023 г.)

ПЛАН

работы  Контрольно-счетной палаты МО «Онгудайский район» Республики Алтай

на 2023 год

	№  п/п
	Наименование  мероприятия
	Срок проведения
	Примечание
	Проверяе-мый период
	Примечание  КСП по плановой проверке или  проверяемому ЮЛ  и его видам деят-и (заполняется при необх.)

	1.Контрольная деятельность

	1.1.
	Проверка целевого, эффективного использования средств бюджета на ежемесячную доплату к пенсии лицам, замешавшим муниципальные должности в МО «Онгудайский район»  и пенсии за выслугу лет, лицам замещавшим должности муниципальной службы в  МО «Онгудайский район»

	1-2  квартал
	Проверка исполнения публичных нормативных обязательств
	   2020 гг-2022г.

	1.2.
	Проверка финансово-хозяйственной деятельности муниципального казенного учреждения «По обеспечению деятельности администрации района и отдела капитального строительства муниципального образования «Онгудайский район»
	1 -2 квартал
	Комплексная проверка соответствия финансово-хозяйственной  деятельности  бюджетному законодательству
	 2021 -2022 гг

	1.3.
	Проверка целевого и эффективного использования средств, выделенных на создание модельных муниципальных библиотек в целях реализации национального проекта «Культура» в МБУК «Онгудайская межпоселенческая централизованная библиотечная система»
	2-3 квартал
	Тематическая проверка
	2022 гг
	Проверяемое юридическое лицо: МБУК «Онгудайская межпоселенческая централизованная библиотечная система»

	1.4.
	Проверка целевого и эффективного использования средств субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг, субсидий на иные цели, поступления доходов и

использование средств, полученных от приносящей доход деятельности, аудит закупок   МБОУ «Куладинская     СОШ»
	3-4 квартал
	Комплексная проверка соответствия финансово-хозяйственной  деятельности  бюджетному законодательству
	 2021 -2022 гг

	1.5.
	Внеплановые мероприятия на основании письменных поручений Совета депутатов района (аймака), предложений Главы района (аймака).
	3-4 квартал
	По мере поступлений

	1.6.
	Контроль за рассмотрением представлений КСП МО «Онгудайский район» и реализация содержащихся в них предложений осуществляют  ответственные за проведение мероприятий, по результатам которых были направлены соответствующие представления и предписания.
	в течение года

	2.Экспертно-аналитические мероприятия

	2.1.
	Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета за 2022 год МО «Онгудайский район»
	апрель
	Главные  администраторы бюджетных средств и иные получатели бюджетных средств (Ст.264.4 БК РФ)
	2022 г.

	2.2.
	Внешняя проверка в соответствии с заключенными Соглашениями годовых отчетов об исполнении бюджета за 2022 год  и подготовка заключений на годовой отчет об исполнении бюджетов сельских поселений района за 2022 год
	март-апрель
	Главные  администраторы бюджетных средств и иные получатели бюджетных средств (Ст.264.4 БК РФ)
	2022 г.

	2.3.
	Экспертиза и подготовка заключений на проекты решений о бюджете МО «Онгудайский район» «О внесении изменений и дополнений в бюджет МО «Онгудайский район» на 2023 год и на плановый период 2024-2025 гг»
	В течение года
	П.2,7 ч.2 ст.9 6-ФЗ
	2023 г.

	2.4.
	Финансово-экономическая экспертиза проектов муниципальных правовых актов (включая обоснованность финансово-экономических обоснований) в части, касающейся расходных обязательств муниципального образования
	В течение года
	П.2 ст.9 6-ФЗ
	2023 г.

	2.5.
	Экспертиза муниципальных программ
	В течение года
	Ч.2ст.157 БК РФ,

п.7ч.2 ст.9. 6-ФЗ
	2023 г.

	2.6.
	Экспертиза и подготовка заключений на «Отчет об исполнении бюджета МО «Онгудайского район»
	Ежеквартально
	П.2,7 ч.2 ст.9 6-ФЗ
	2023 г.

	2.7.
	Экспертиза и подготовка заключений на проекты решений о бюджете МО «Онгудайский район» на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов
	ноябрь-декабрь
	Главные  администраторы бюджетных средств и иные получатели бюджетных средств (п.2ч.2 ст.9 6-ФЗ, ч.2ст.157 БК РФ)
	2024 г.-2026 г.

	2.8.
	Экспертиза и подготовка заключений на проекты решений о бюджете сельских поселений района на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов
	ноябрь-декабрь
	Главные  администраторы бюджетных средств и иные получатели бюджетных средств (п.2ч.2 ст.9 6-ФЗ, ч.2ст.157 БК РФ)
	2024 г.-2026 г.

	3.Информационная деятельность

	3.1
	Размещение в сети «Интернет» информации о деятельности КСП в соответствии с утвержденным перечнем
	В течение года
	Ст.14 8-ФЗ; ст.19 6-ФЗ

	3.2
	Подготовка информации о ходе исполнения местного бюджета, о результатах проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий и представление информации в представительный орган муниципального образования и Главе района(аймака)
	В течение года
	п.9 ч.2 ст.9 6-ФЗ

	4.Иная деятельность

	4.1
	Участие в мероприятиях по повышению квалификации сотрудников КСП
	В течение года
	П.7 ч.1 ст.11

25-ФЗ

	4.2
	Участие в работе Совета КСО Республики Алтай
	В течение года
	Ст.18

6-ФЗ

	4.3
	Подготовка ежегодного отчета о деятельности КСП в представительный орган муниципального образования
	март
	Ст.19

 6-ФЗ

	4.4
	Подготовка плана работы КСП на год
	Декабрь
	Ст.12

6-ФЗ

	4.5
	Контроль за принятием мер по устранению выявленных КСП нарушений и недостатков, за исполнением уведомлений, представлений и предписаний

	В течение года

	4.6
	Работа по запросам (поручениям) Главы района (аймака),  Председателя Совета депутатов
	В течение года

Председатель Контрольно-счетной палаты                                                       А.Ю.Ороев

[image: image2.png]